
 1 

 
Zápis č. 6/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  19. března 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. J. Kalenda,  

 doc. Z. Komínková Oplatková, dr. L. Beníček, Ing. A. Kadlčíková,  

 Ing. A. Macháčková, doc. D. Tuček, doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek, 

doc. A. Lengálová, doc. Z. Tučková, Ing. M. Procházka, PhDr. O. Fabián, 

 prof. V. Vašek, Bc. L. Koutný. 

  

Omluveni: RNDr. A. Černý, Ing. R. Bartošová, doc. R. Čermák. 

 

Hosté: doc. P. Humpolíček, Ing. I. Bartoníková, Mgr. M. Hrabáková. 

 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

03.11/2017: Realizovat na UTB zavedení profesionálního elektronického systému spisové 

služby, který bude, mimo jiného, obsahovat kryptografické protokoly požadované obecným 

nařízením GDPR. V souvislosti s tím a v rámci přípravy instituce na obecné nařízení  

e-PRIVACY realizovat na UTB elektronický dokumentový systém.  

T: červen 2019 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

03.16/2018: S účinností k 16. lednu 2019 byl vydán Dodatek č. 1 ke Směrnici rektora  

č. 9/2018 – Ochrana a zpracování osobních údajů (SR 2/2019), týkající se vymezení rozsahu  

a kategorií zveřejňovaných osobních údajů zaměstnanců. 1) Zajistit fotografie zaměstnanců 

(Oddělení marketingu a komunikace). 2) Zajistit písemné souhlasy dotčených zaměstnanců  

a jejich archivaci na jednotlivých součástech UTB, 3) na každé součásti určit osobu 

zodpovědnou za archivaci souhlasů (děkani fakult, ředitelé součástí). 

T: ihned (určení zodpovědných osob), 31. března 2019 (zhotovení fotografií) 

O: kancléřka, děkani fakult, ředitelé součástí 

 

03.02/2019: Řešit požadavky NAÚ ve vztahu k dobudování institucionálního prostředí UTB 

na úrovni 1) prorektora pro kvalitu, 2) předsedy AS UTB, 3) děkanů fakult. 

T: srpen 2019 

O: prorektor pro kvalitu, předseda AS UTB, děkani fakult 

 

01.05/2019: Připravit vnitřní předpis upravující jmenování mimořádných profesorů v rámci 

institucionální akreditace. V souvislosti s tím novelizovat Statut UTB, Mzdový předpis UTB  

a Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem UTB ve Zlíně. 
T: 31. března 2019 



 2 

O: rektor 

 

02.05/2019: Připravit vnitřní předpis upravující pravidla pro uznávání středoškolského 

vzdělávání v rámci institucionální akreditace UTB. 

T: 31. března 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

01.04/2019: V souladu s Plánem realizace Strategického záměru na UTB ve Zlíně pro rok 

2019 připravit personální strukturu v IS SAP v modulu HR-PD na institut „sdíleného místa“ 

dle připravované novely zákoníku práce (předpokládaná účinnost od 1. 7. 2019). 

T: červen 2019 

O: kvestor (CVT), děkani fakult, personální odbor 

 

02.04/2019: Doplnit tabulku týkající se zvyšování kvalifikace akademických pracovníků 

(habilitační řízení, řízení ke jmenování profesorem) a zaslat ji na email rektor@utb.cz.  

T: 31. března 2019 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

03.03/2019: Předkládat akreditační materiály k projednání Radou pro vnitřní hodnocení UTB 

v požadovaném termínu, tj. vždy 14 dní před zasedáním Rady. 

T: průběžně 

O: děkani fakult 

 

01.06/2019: Projednat možnosti návrhu opatření vedoucí k tomu, aby každý student 

magisterského studijního programu povinně absolvoval mobilitní program a/nebo stáž  

ve firmě. 

T: 15. dubna 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

03.04/2019: Byla vyhlášena soutěž „Danubius Young Scientist Award“. Uzávěrka přihlášek 

je 26. dubna 2019. Více informací zde: http://www.idm.at/projekte/preise/danubius-young-

scientist-award.  

T: 26. dubna 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

05.04/2019: Zvýšit počet zahájených habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

v rámci jednání vědeckých rad fakult UTB. 

T: průběžně 

O: děkani fakult 

 

 

 

05.05/2019: Grantová agentura ČR vyhlásila veřejné soutěže na podporu standardních, 

juniorských, EXPRO a mezinárodních projektů s předpokládaným počátkem řešení v roce 

2020. Soutěžní lhůta začíná 22. 2. 2019, návrhy projektů je možné podávat do 8. 4. 2019. 

http://www.idm.at/projekte/preise/danubius-young-scientist-award
http://www.idm.at/projekte/preise/danubius-young-scientist-award


 3 

Interní termín pro předložení potvrzení o zadání návrhu projektu do aplikace GAČR, které se 

bude odesílat prostřednictvím datové schránky, je stanoven na 3. dubna 2019. 

T: 3. dubna 2019 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

02.06/2019: Zajistit důslednou kontrolu formální stránky podávaných projektových žádostí. 

T: průběžně 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

 

Úkoly z oblasti internacionalizace: 

 

03.06/2019: V systému mobility.utb.cz důsledně monitorovat příjezdy zahraničních 

odborníků na UTB. 

T: průběžně 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

04.06/2019: Zaslat připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o činnosti na email 

maly@utb.cz. 

T: 12. dubna 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

08.05/2019: Zaslat náměty na články (informace o úspěších a zajímavých aktivitách  

na součástech UTB) na email kancler@utb.cz. 

T: průběžně 

O: členové kolegia rektora 

 

05.06/2019: Na email kancler@utb.cz zaslat návrhy uznávaných zahraničních osobností, které 

by v rámci pedagogické činnosti mohly být pozvány na UTB. 

T: ihned 

O: děkani fakult 

 

 

Důležité termíny: 

 

 9. 4. 2019  zasedání AS UTB 

 15. 4. 2019  galavečer v rámci oslav 50. výročí zřízení FT 

 17. 4 2019   finále soutěže „Show-off“ (pořádá FHS)  

 29. 4. 2019  zasedání Rady pro komercializaci (U11) 

 30. 4. 2019  slavnostní otevření Centra obuvnického výzkumu 

 7. 5. 2019  Majáles (lyžařský svah Zlín) 

 11. 6. 2019  zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

 8. – 12. 7. 2019  Junior univerzita (FHS) 

 10. 10. 2019 oslavy 10. výročí zřízení FLKŘ 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 16. dubna 2019 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

Ve Zlíně dne 2. dubna 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:maly@utb.cz
mailto:kancler@utb.cz
mailto:kancler@utb.cz

